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2022 har varit ett återuppbyggnadens år för
Folkets Husby. I februari slopades den sista
omgången av covid-restriktioner och fokus
kunde läggas på återstart av verksamheter i
full skala. Att få både hyresgäster och
besökare att hitta tillbaka till huset har varit
en prioritet. Mat & prat, de återkommande
middagar där medlemsföreningar turas om
att agera värdar, är en av de aktiviteter som
återupptagits. 

Året har på många sätt präglats av att det
har varit valår, där valrörelsen har medfört
stormiga och ofta populistiska och rasistiska
uttalanden och förslag som rör vårt område.
Som en motkraft har vi under året
arrangerat Järva Röstar, ett forum där vi lyft
de frågeställningar som boende själva lyft
som mest relevanta. 

En stor stor händelse under året var att vår
medarbetare Anne Nielsen som arbetat i
huset i över 25 år gick i pension under
hösten. Mycket energi lades på rekryteringen
för denna nyckeltjänst. Med glädje
välkomnade vi Soraia Guled till teamet i
september.  

Sammanfattning
av året

Föreningens
utveckling

3

Avtackning av Anne Nielsen



Kunskaps-
spridning

En viktig del av Folkets Husbys
verksamhet är att lyfta och synliggöra
den kunskap som alstras i huset och de
erfarenheter som sällan tar plats. Under
året har vi föreläst och tagit emot
studenter och forskare från bl a
Södertörns Högskola, KTH
Arkitekturskolan och Dalslands
folkhögskola. Även tjänstemän och
politiker från bl a Jönköping, Nyköping
och Upplands-Bro har förlagt
studiebesök till huset för att lära av
erfarenheterna kring att bygga en
framgångsrik medborgardriven
mötesplats. 

I rapporten “Dela rum -
gemensamhetslokalen och samhället”
tecknar Hallemar och Hejdelind
samlingslokalernas betydelse då och nu
med nedslag i Husby. Här skildras
vardagsscener från både Folkets Husby
och medlemsföreningen Iranska
pensionärsföreningen.

Genom deltagande i ett eget tält på
Järvaveckan i juni 2022 hade föreningen
som ambition att sprida kunskap och
erfarenheter från huset. Få personer
besökte dock de programpunkter som
arrangerades och slutsatsen blev att
kommande år delta mer mobilt. 
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Ur rapporten Dela rum - gemensamhetslokalen och samhället, Foto: Ylva Sundgren 



Under sommaren 2022 genomförde vi
ännu en Trygghetsundersökning,
tillsammans med kriminologen Leandro
Schclarek Mulinari och RISE Social &
Health Impact Center. Tillsammans med
ett antal sommarjobbande ungdomar
samlade vi in svar under juni månad.
Knappt 600 Järvabor svarade på enkäten
som kretsade kring erfarenheter av våld,
områdets resiliens och polis. Rapporten
släpptes under hösten och har fått
uppmärksamhet av såväl politiker och
media som av boende av
civilsamhällesorganisationer. 

Folkets Husby har som ett led i sitt
arbete med spridning och påverkan
samverkat med Brå, som enats med
Polismyndigheten om att genomföra en
utvärdering av hur Polismyndigheten
arbetar med och hanterar frågan om
etnisk profilering i polisverksamheten. I
sitt arbete använder Brå både datan från
Trygghetsundersökningen och intervjuer.
Även FN:s expertgrupp för rasrättvisa
och brottsbekämpning besökte Folkets
Husby under sitt Sverigebesök för att ta
del av rapporten och möta aktiva i huset. 
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Folkets Husbys trygghetsundersökning 2022



Partnerskap 
& samverkan

Vår tro på samverkan och gemensamt
arbete utifrån boendes behov fortsätter
att prägla husets arbete. Dialoger med
medlemsföreningar och övriga aktörer
har återigen kunnat genomföras utan
restriktioner och en nystart har skett på
många fronter. 

Med fokus på att arbeta fram en
platsbaserad modell för främjandet av
psykisk hälsa har Folkets Husby de
senaste åren haft stöd från hälso-och
sjukvårdsförvaltningen vid Region
Stockholm. Arbetet görs i nära
samverkan med RISE Research
Institutes of Sweden och deras avdelning
Social & Health Impact Center, vars
specialitet är just långsiktig uppföljning
och att mäta effekter av socialt arbete. Vi
har under året på så sätt fortsatt att
arbeta nära Husby FF, Rädda Barnen,
Galdem A Talk, BK Järva, Järvaskolan,
Svenska Bostäder, Husbygårdsskolan,
Löparakademien och Stadsmissionen
och haft en dialog med ett flertal andra
aktörer kring hur vi kan arbeta bättre
tillsammans i Husby. 

Folkets Hus och Parker - där Folkets
Husby är en av ca 500 föreningar från
hela Sverige - fortsätter att vara en viktig
stödfunktion för huset i
arbetsgivarfrågor och rådgivning. Under
året har riksorganisationen åter öppnat
för fysiska natonella träffar och
Förortsnätverket samlade i augusti
Folkets hus från hela Sverige.

Ekonomi

6

År 2022 har varit ett utmanande år för
Folkets Husby. Efter 3,5 år med IOP på
nästan 2 miljoner/år i stöd var 2022 vårt
första år utan något partnerskap med
Rinkeby-Kista sdf. Utöver det lades med
mycket kort varsel Delmos ner,  en av de
myndigheter vi beviljats medel av och
budgeterat fortsättningsstöd från. Vi har
också noga bevakat el- och driftpriserna
som har ökat för verksamheten. Utöver
stöd från Kulturförvaltningen
Stockholms stad och Hälso- och
sjukvårdsförvaltningen i Region
Stockholm har vi beviljats stöd från
Socialstyrelsen, Vinnova,
Kronprinsessparets stiftelse,
Postkodstiftelsen och Boverket. Folkets
Husby gör för 2022 ett minusresultat på
85 000 kr.

På Folkets Hus och parkers förortsnätverksträff



Kommunikation
& press
Folkets Husby har under 2022 haft en
fortsatt hög närvaro i press där både
lokalpress som P4 Stockholm,
Nyhetsbyrån Järva precis som
rikstäckande media som SVT Nyheter
har lyft vårt arbete. 

Föreningen fortsätter att arbeta med en
kommunikation som vi vill ska vara
tydlig, tillgänglig och kontinuerlig. De
månatliga månadsbladen distruberas
både fysiskt i huset, via mail och på vår
hemsida. På sociala medier är vår
närvaro hög, där vi på Instagram har
ökat våra följare till 2700.
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Lokal delaktighet
och organisering

Verksamhet och
måluppfyllelse

Folkets Husbys funktion som en öppen
och villkorslös mötesplats för boende har
varit tydlig under året som gått.
Lokaluthyrningen, aktiviteterna,
festligheterna och stormötena har
återigen fyllt huset utan att begränsas av
de senaste årens restriktioner. På så sätt
har även dialogen med och
engagemanget hos medlemsföreningarna
ökat under året, då många hittat tillbaka
till huset. Bland annat har flera av våra
äldreföreningar hittat tillbaka till huset
och initiativet Folkets Frisör för äldre
startade under hösten med gratis
klippning och fika en gång i månaden.
Under hösten startade vi också upp vårt
koncept Mat & Prat igen och i december
kunde Gemensam Jul tillsammans med
flera lokala föreningar arrangeras igen
för första gången sedan 2019. Över 500
personer deltog i firandet. 

En verksamhet som tar plats varje tisdag
kväll i huset är Socialt Center, där flera
olika medlemsföreningar och initiativ
gått samman och hyr in sig för juridiskt,
socialt och arbetsrättsligt stöd. Här
organiserar sig även boende som är
missnöjda med sin hyresvärd. Under året
har även utdelning av matkassar startat
vilket är mycket efterfrågat och
uppskattat. 

2022 har varit ett valår vilket har märkts
tydligt i verksamheten. Inom ramen för
vår satsning Järva Röstar har vi
tillsammans med Rinkeby Folkets Hus,
Rädda Barnen och ABF Stockholm. Där
det genomfördes flera heldagar med
politikerdebatter, civilsamhällspaneler
och talkshows med unga. De olika
dagarna har haft teman som trygghet,
vård och skola.

Husbyrådet har trots att myndigheten
Delmos lades ned fortsatt att drivas. En
ny omgång ledamöter valdes in och
påbörjade sitt arbete i augusti. Rådet har
hittat sitt format och har både mött
Husbybor genom större möten och
arbetat i gruppen genom slutna
sammanträden. Ansvariga tjänstemän
och politiker har bjudits in och rådet har
uttalat sig och agerat i flera lokala
frågor.
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Järva Röstar 2022, Foto: Lima Habib



Målet om att återigen erbjuda en öppen
mötesplats har uppfyllts. Besöksantalet
för 2022 landar på knappt 50 000
besökare vilket är lägre än före
pandemin, visar på en stark
återhämtning. Människor har i hög
utsträckning hittat tillbaka till huset.

Vi har även uppfyllt målet att stärka
engagemanget hos befintliga
medlemsföreningar - och övriga
hyresgäster - genom dels ett ökat
antal uthyrningar och med uppstart
av Mat & Prat. 

Vid utvärderingar av egna aktiviteter
har en hög andel angivit att de anser
verksamheterna vara givande, även om
utvärderingsmetoderna inte har kunnat
göras enhetliga för allt som pågår i
huset.

Målet om att utveckla Husbyrådet har
uppfyllts trots att den bidragsgivande
myndigheten lades ned under året. En
andra omgång av ledamöter har valts in
och rådet har hittat ett format för att
arbeta uppkopplat mot aktuella frågor i
området.
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Måluppfyllelse: Lokal delaktighet och
organisering

Husbyrådets ledamöter 2022-2023



Kultur
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Under 2022 riktades fokus på att utveckla
en riktad satsning mot filmskapande i
Folkets Husby. Med mottot Från idé till
premiär sattes en struktur för
filmplattformen .MOV, där unga fått
coachning från en första nyfikenhet på att
göra film, genom manus och gratis utlåning
av högkvalitativ utrustning till produktion
av kortfilm. Cirkeln slöts med en stor
filmfestival i början av 2023 där nio
kortfilmer tävlade om Getpriset. Den
fullsatta kvällen inspirerade i sin tur andra
unga att förverkliga sina idéer till nästa års
festival. 

Invigning av ljudkonst i Husby Gård

Tillsammans med Kulturhuset Husby
deltog vi som en av medarrangörerna till
den första upplagan av Husby
Konstsalong. Ansökan var öppen för alla
att skicka in sina konstverk och resulterade
i en välbesökt utställning under juni med
ett tjugotal utställda verk i huset. 

En lyckad samverkan med Stockholm
konst och konstnären Pia Sandström
bidrog till att vi i augusti var med och
invigde den somaliska tolkningen av
ljudkonstverket vid Systrarnas Plats vid
Husby Gård. Översättningen och
inläsningen gjordes av vår medarbetare
Seynab Mahamud. 

.MOV sommarjobbare 2022



Genom samverkan med konstkollektivet Beyn2 arrangerades under hösten en välbesökt
improvisations-kväll där stora salen omvandlades till ett stort vardagsrum och lokala
kreatörer välkomnades att delta. Studion i Folkets Husby gick under året över i egen regi
efter att ha drivits ihop med ABF Stockholm. Övergången var smidig och vi har fortsatt
tillhandahålla kostnadsfri studiotid. Flera grupper har börjat video-podda i huset vilket har
varit en effekt av inköpt ny utrustning.

Improvisations-kväll arrangerat av Beyn2

.MOV Communityträff
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Måluppfyllelse: Kultur
 
 

Målet att etablera en plattform
för ungas filmskapande i Järva
har uppfyllts genom satsningen

.MOV
 
 
 

Vi har även genomfört flera
kulturarrangemang utifrån

områdets behov och erbjudit en
kostnadsfri studioverksamhet



Inkubator för ungas
engagemang
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Inkubatorn, Folkets Husbys plats för unga
18-30 år, har återupptagit mycket av den
verksamhet som legat mer vilande under
pandemin. Förutom att återigen vara en
öppen plats för studier och idéutveckling,
har flera ideella initiativ och föreningar
startats här under året. Den nystartade
föreningen Upprustningen har bedrivit
läxhjälp och coachning för en yngre
målgrupp en dag i veckan. 

Ett behov som har lyfts av målgruppen är
svårigheten att komma in på
arbetsmarknaden efter slutförda studier. Vi
har därför samverkat med Novare
Leadership Academy och Beredskapslyftet
och genomfört ett nätverksprogram där ett
15-tal unga adepter parats ihop med
matchande kontakter från näringslivet för
ett program på 10 månader. 

Flera arrangemang har gjorts för områdets
unga ihop med Quaison Foundation, som
de fullsatta visningarna av
fotbollsherrarnas VM-kval. Under våren
drevs också Folkets Tjejer en gång i
veckan med samtal och workshops.

Under sommaren togs två omgångar av
sommarjobbare emot, där en fokuserade
på arbete med Trygghetsundersökningen
och den andra gruppen producerade en
kortfilm. En längre resa gick till Göteborg
med en grupp ungdomar för att delta i ett
fotbolls- och kulturarrangemang. 

Läxhjälp i Inkubatorn drivet av Upprustningen, Foto: Upprustningen
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Målet att unga ska ha fått kunskap
och verktyg för att organisera sig har
nåtts genom att föreningar har
startats och ungdomsiniterade
projekt coachats

Måluppfyllelse: Inkubator för ungas
engagemang

Genom både Nätverksprogrammet
Kontakten och i samverkan med
utbildningsaktörer och
civilsamhällesaktörer har vi fungerat som
en kopplingscentral utifrån behov

Ungas engagemang och utveckling
har främjats genom lotsning och
coachning utifrån individuella behov

Vi har erbjudit unga vuxna en en fysisk
plats för studier, idéutveckling, utförande
och nätverkande som har varit öppen 5-6
dagar i veckan hela året med undantag för
juli månad

Nätverksprogrammet Kontakten

Ungdomspanel på Järva Röstar, Foto: Lima Habib Fotbollsvisning med Quaison Foundation, Foto: Kadir Adan

Videopodcast med Galdem A Talk



Folkhälsoutveckling
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Sedan 2019 har Folkets Husby arbetat med att ta
fram en modell för hur aktörer i området bättre
kan arbeta tillsammans för att främja
Husbybornas välbefinnande. Genom ett arbetssätt
där vi gemensamt arbetar oss igenom en loop för
att lyssna in boendes behov, ta fram
lösningsförslag, fatta beslut om insatser och hitta
gemensam finansiering så har vi tagit initiativ till
tre satsningar kring ökat välbefinnande. 

Parallellt med det mer strategiska arbetet har vi
anordnat verksamhet i huset med fokus på
välbefinnande och främjad folkhälsa. Bland annat
har en uppskattad yoga för kvinnor ordnats en
gång i veckan, Walk n Talk promenader, Sy café
för stärkt socialt sammanhang och psykologsamtal
med föräldrar och barn i samverkan med Rädda
Barnen. Medlemsföreningen Existera har varje
onsdag samlat kvinnor med erfarenhet av
könsstympning för både samtal och träning.

En separat Collective Impact-
förening har startats upp för att
stärka infrastukturen kring de
gemensamma satsningarna.  

Träffar för kvinnor med föreningen Existera, Foto: Existera

Genom att arbeta manifestenligt
och med samskapande i fokus har
vi följt vår platsbaserade modell
för Collective Impact Husby.  

Välmåendet har främjats genom
en ökad satsning på öppna

hälsofrämjande aktiviteter i huset.  

Måluppfyllelse: Folkhälsoutveckling



Folkets Husby ska vara starka genom
lokal förankring och boendeinflytande

Folkets Husby har fokuserat på en mer nära
dialog med husets medlemsföreningar och har
genom Husbyrådet en struktur för
boendeinflytande i området i stort. Vi har på
så vis tagit färre rådgivande uppdrag själva
och istället kunnat koppla in boende på ett
mer hållbart vis. 

Folkets Husby ska vara effektiva
och trovärdiga med tydliga
strukturer för att mäta och
utveckla

Folkets Husby är mycket starka vad
gäller kvantitativ statistik. Däremot
utmanas föreningen fortfarande av den
stora bredd och spretighet som präglar
ett hus som vårt. Vi arbetar med alla
målgrupper, i olika format, olika
tidsaspekter och kontinuitet. Gentemot
bidragsgivare och specifika satsningar
är vi experter på att redovisa, men att
visa på total effekt tvärs över
verksamheterna är svårare och något
som tas med till nästkommande år. 

Folkets Husby ska vara en
kunskapsbärare och påverkansaktör

Genom att släppa vår andra
Trygghetsundersökning har vi etablerat oss
som en aktör som producerar egen kunskap
där data saknas. Vi har även fokuserat på att
förändringsleda de aktörer vi vill se göra ett
bättre jobb i området, oavsett om det är
vårdcentraler, bostadsbolag eller
polismyndigheten.

Folkets Husby ska vara finansiellt
hållbara på lång sikt

Under året har dialog inletts med ett flertal
parter för framtida mångårigt stöd. Med en ny
regering har nya direktiv inrättats och en av
våra tidigare bidragsgivande myndigheter
lades ner under året vilket gör att den här
typen av strategiskt arbete behöver vara
snabbfotat och flexibelt. Genom en nyanställd
medarbetare har vi tagit ett antal steg för att
maximera uthyrning. 

Strategiska mål
2020-2025
För verksamhetsåret 2022 fortsatte vi också att arbeta utifrån ett antal strategiskt långsiktiga
mål. De antogs 2020 för föreningen att sträva mot under kommande femårsperiod och
kommenteras nedan: 

Folkets Husby ska vara en
attraktiv arbetsgivare och
samverkanspart

Under året har en pensionering från en
nyckelpost i huset skett och en mycket
stark rekrytering i och med denna
utlysning genomförts. Givet mängden
ansökningar har det varit tydligt att
huset är en attraktiv arbetsgivare.Vi
tillfrågas av en mängd aktörer att
samverka och har inte möjlighet att gå
in i allt. Av det vi gör uppskattas
Folkets Husby av samverkande aktörer. 
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Verksamhetsåret 2022 har genomsyrats av nya satsningar samt diverse utmaningar,
samtidigt som det har präglats av glada besked och verksamheter. Början av året påverkades
fortfarande av restriktioner på grund av pandemin, vilket som tidigare år, varit utmanande på
grund av de negativa konsekvenser för de lokala medborgarna men även samhället i stort.
Med tiden lättades restriktionerna, vilket tillät huset att kunna börja återgå till verksamheterna
som tidigare funnits, under samma metod som innan pandemin slog oss. 

Folkets Husby kunde med tiden börja arbeta som det tidigare gjorts och återgå från att ställa
om och anpassa verksamheterna utifrån de behoven som fanns. Under årets gång har Folkets
Husby ansökt om olika medel för att kunna fortsätta verksamheter, samt starta nya initiativ
som skall passa fler av husets besökare. Under hösten släpptes rapporten
Trygghetsundersökningen 2022, som var fortsättningen på den första rapporten, från 2020.
Trygghetsundersökningen har fått mycket positiv respons och har uppmärksammats av stora
medier. Med hjälp av rapporten har Folkets Husby kunnat kartlägga problem som existerar i
våra närliggande områden, vilket bidrar med indikationer på hur arbetet skall fortsätta framåt.
Året 2022 har även bland annat präglats av den lokala satsningen Collective Impact Husby
(CIH), där fler organisationer har anslutit sig till nätverket under detta verksamhetsår. CIH
visar på en stor vilja till att möta utmaningar i form av lyhördhet och att utifrån det arbeta
lösningsorienterat - för ett Husby med ett bättre välmående. 

Styrelsen vill rikta ett varmt tack till personalen på Folkets Husby för deras gedigna arbete
under året. Vi vill även tacka våra medlemmar, samarbetspartners samt Järvabor för ett fint
2022. Vi är tacksamma över detta året, och den kraften som finns runtomkring oss. Nu tar vi
oss an nya utmaningar och är uppspelta över kommande verksamhetsår.

Styrelsens
slutord
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Folkets Husbys styrelse och personal 2022


